



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024

Considerando o Processo nº 21/2025 – Dispensa de Licitação nº 21/2025, fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a aquisição de material de expediente, em observância ao art. 75, inciso II da Lei nº. 14.333/2021 e em consonância com os pareceres jurídicos acostados nos autos conforme art. 72, inciso VIII.

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QUANT.:	NA PONTA DO LÁPIS
I	<u>Papel Sulfite (Folha de Ofício).</u> – Formato: A4 (210 mm x 297 mm); – Gramatura: 75 g/m²; – Cor: Branco; – 10 pacotes com 500 folhas.	10 caixas	Valor unitário: R\$ 221,00 Valor Total: R\$ 2.210,00
		Total:	R\$ 2.210,00

Credor: MARCOS ROBERTO PETER VENZKE – MV
CNPJ: 08.692.130/0001-44.
Endereço: Colônia Bismark, Arroio do Padre/RS.
Valor total: R\$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais).

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QUANT.:	NA PONTA DO LÁPIS
II	<u>Pasta com elástico. Material: Polipropileno.</u> Espessura: 0, 80 mm. Cor: Fumê. Dimensões: L x A x P: 235 x 350 x 50 mm	05 Unidades	Valor Unitário: R\$ 2,50 Valor Total: R\$ 12,50
III	<u>Pasta Aba Elastica.</u> - Ofício Lombo 20mm; - Cor: Preto	05 Unidades	Valor Unitário: R\$ 3,50 Valor Total: R\$ 17,50
IV	<u>Pasta Aba Elastica.</u> - Ofício Lombo 40mm; - Cor: Preto	05 Unidades	Valor Unitário: R\$ 4,50 Valor Total: R\$ 22,50
V	<u>Pasta Aba Elastica.</u> - Ofício Lombo 55mm; - Cor: Preto	05 Unidades	Valor Unitário: R\$ 6,00 Valor Total: R\$ 30,00
VI	<u>Caixa para Arquivo Morto.</u> - Tipo: Polionda; - Dimensões: 250x130x350 mm; - Cor: Preto.	20 Unidades	Valor Unitário: R\$ 7,25 Valor Total: R\$ 145,00
XI	<u>Fita Dupla Face</u> - Fixa Forte, Fixação Extrema - Suporte: Até 5kg - Medidas: Rolo 24mmx2m.	05 Unidades	Valor Unitário: R\$ 26,90 Valor Total: R\$ 134,50
XIV	<u>Imã para mural (magnético)</u> Diâmetro: 3cm	30 Unidades	Valor Unitário: R\$ 1,50 Valor Total: R\$ 45,00
		Total:	R\$ 407,00



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Credor: ANDRIELE SCHELLIN BRAHM – NA PONTA DO LÁPIS

CNPJ: 17.852.618/0001-82.

Endereço: Rua General Osório, 1178 – Centro, Canguçu/RS.

Valor total: R\$ 407,00 (quatrocentos e sete reais).

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QUANT.:	DOM PEDRO I
VII	<u>Bloco autoadesivo. (Post it)</u> – 3 m de 75X100mm.– Cores: Sortido.	06 Unidades	Valor Unitário: R\$ 4,32 Valor Total: R\$ 25,92
VIII	<u>Mouse sem fio</u> - Wireless - Recarregável; - Clic Silencioso; - Ergométrico; - Sensor óptico; - Cor: Preto	06 Unidades	Valor Unitário: R\$ 39,60 Valor Total: R\$ 237,60
IX	<u>Tesoura.</u> Tamanho: 21 cm. Cor: Preto.	03 Unidades	Valor Unitário: R\$ 9,82 Valor Total: R\$ 29,46
X	<u>Caneta</u> - Ponta Ultra Fina; - Cor: Azul.	03 Caixas	Valor Unitário: R\$ 47,70 Valor Total: R\$ 143,10
XII	<u>Marca Texto</u> - Cor: Amarelo e Verde.	02 Unidades	Valor Unitário: R\$ 1,03 Valor Total: R\$ 2,06
XIII	Tinta para Almofoada de Carimbo Cor: Preto	02 Unidades	Valor Unitário: R\$ 5,30 Valor Total: R\$ 10,60
		Total:	R\$: 448,74

Credor: LIVRARIA E PAPELARIA DOM PEDRO I LTDA.

CNPJ: 73.438.590/0001-02

Endereço: Rua Tiradentes 2597 – Centro, Pelotas/RS

Valor total: 448,74

Arroio do Padre, 25 de agosto de 2025.

Adavilson Kuter Timm
Presidente da Câmara Municipal
Arroio do Padre/RS